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議案第９７号 

 

令和２年度 西予市一般会計補正予算（第６号） 

 

 

 令和２年度西予市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １５０，４０７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ ３５，６５４，５９７千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正) 

第２条 地方債の変更は、｢第２表 地方債補正｣による。 

 

  

令和２年８月 12 日  提出  

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

13

17

20

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

8,105,975

5,067,232

3,238,046

3,238,046

3,814,900

3,814,900

35,504,190

 補 正 前 の 額  

721,700

721,700

△548,993

△548,993

△22,300

△22,300

150,407

 補 正 額  

8,827,675

5,788,932

2,689,053

2,689,053

3,792,600

3,792,600

35,654,597

計
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  歳　出

地 域 振 興 費

企 画 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

病 院 費

林 業 費

商 工 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

2

3

4

6

7

9

10

8

9

1

2

1

3

2

1

1

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

7,537,595

633,394

934,802

7,567,864

4,534,355

2,500,816

2,356,731

683,750

749,199

2,573,877

740,582

1,241,517

1,241,517

2,073,138

2,073,138

3,394,099

447,052

525,075

 補 正 前 の 額  

2,950

2,950

0

4,632

1,040

3,592

0

0

0

15,000

15,000

0

0

0

0

127,825

3,144

20,974

 補 正 額  

7,540,545

636,344

934,802

7,572,496

4,535,395

2,504,408

2,356,731

683,750

749,199

2,588,877

755,582

1,241,517

1,241,517

2,073,138

2,073,138

3,521,924

450,196

546,049

計
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中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

文 化 振 興 費

保 健 体 育 費

　合　　　　　　計

3

4

5

6

7

（単位:千円）

款 項

歳　　　　　　出　　　

320,442

67,707

731,742

448,934

853,147

35,504,190

 補 正 前 の 額  

11,216

1,238

15,134

0

76,119

150,407

 補 正 額  

331,658

68,945

746,876

448,934

929,266

35,654,597

計
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第 ２ 表　　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

過疎対策事業

補　　正　　後

限 度 額

補　　正　　前

　政府資金について
は、その融通条件に
より、銀行その他の
場合は、その債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、財政の都
合により据置期間及
び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

起 債 の 目 的

１．借入先
　財務省、 その他

２．借入方法
　証書借入又は証券
発行の方法による。

３．借入期間
　令和２年度、ただ
し、工事又は財政の
都合により、起債額
の全部若しくは一部
を翌年度に繰り越
し､借り入れをする
ことができる。

2.0％以内

(ただし､利率
見直し方式で
借り入れる資
金について､利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

補正前に
同じ

千円

補正前に
同じ

補正前に
同じ

1,490,300

利  率 償還の方法

千円

限 度 額

1,512,600
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　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

13

17

20

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

8,105,975

3,238,046

3,814,900

35,504,190

721,700

△548,993

△22,300

150,407

8,827,675

2,689,053

3,792,600

35,654,597

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

4

6

7

9

10

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

7,537,595

7,567,864

2,356,731

2,573,877

1,241,517

2,073,138

3,394,099

35,504,190

2,950

4,632

0

15,000

0

0

127,825

150,407

7,540,545

7,572,496

2,356,731

2,588,877

1,241,517

2,073,138

3,521,924

35,654,597

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

118,600

5,200

23,300

13,500

327,300

1,600

232,200

721,700

△22,300

△22,300

△115,650

△568

△23,300

1,500

△327,300

△1,600

△82,075

△548,993

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　13国庫支出金　　(項)　2国庫補助金

総務費国庫補助金

財政調整基金繰入金

教育債

8

1

7

4,014,139

5,067,232

1,806,751

3,238,046

365,300

3,814,900

721,700

721,700

△548,993

△548,993

△22,300

△22,300

4,735,839

5,788,932

1,257,758

2,689,053

343,000

3,792,600

1

1

6

総務管理費国庫補

助金

財政調整基金繰入

金

文化振興債

721,700

△548,993

△22,300

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

財政調整基金繰入金

三瓶文化会館管理運営事業

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17繰入金　　(項)　2基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　20市債　　(項)　1市債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

地域公共交通確保維持改善事業 2,950

地域共生型交流拠点施設管理運営事業

                             1,040

2,950

2,950

2,950

1,040

1,040

1,040

負担金補助及び交付金

補助金

　交通事業者応援給付金

負担金補助及び交付金

負担金

　指定管理施設備品購入負担金

250

250

△115,900

△115,900

140

140

2,700

（内訳）    

国庫支出金  

2,700

2,700

115,900

（内訳）    

国庫支出金  

115,900

115,900

900

（内訳）    

国庫支出金  

900

900

169,254

636,344

279,618

934,802

23,570

4,535,395

2,950

2,950

0

0

1,040

1,040

166,304

633,394

279,618

934,802

22,530

4,534,355

生活交通バス

対策事業費

企画管理費

社会福祉施設

費

3

1

2

18

18

(款)　2 総務費　　（項）　8 地域振興費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　2 総務費　　（項）　9 企画費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

新型コロナウイルス感染症対策事業（

児童福祉費）                 3,592

140

140

1,667

1,667

1,765

1,765

20

20

20

旅費

普通旅費

工事請負費

工事請負費（市単分）

備品購入費

機械器具費

負担金補助及び交付金

負担金

　研修会等負担金

△708

△708

△10,000

△10,000

△13,300

4,300

（内訳）    

国庫支出金  

4,300

4,300

10,000

（内訳）    

国庫支出金  

10,000

10,000

13,300

（内訳）    

585,521

2,504,408

366,424

683,750

749,199

3,592

3,592

0

0

0

581,929

2,500,816

366,424

683,750

749,199

児童福祉総務

費

保健衛生総務

費

病院費

1

1

1

8

14

17

18

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　4 衛生費　　（項）　3 病院費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

木材価格緊急対策事業        15,00015,000

15,000

15,000

負担金補助及び交付金

補助金

　木材価格緊急対策補助金

△13,300

1,500

1,500

△327,300

△327,300

国庫支出金  

13,300

13,300

13,500

（内訳）    

国庫支出金  

13,500

13,500

327,300

（内訳）    

国庫支出金  

327,300

327,300

749,199

644,929

755,582

694,002

1,241,517

0

15,000

15,000

0

0

749,199

629,929

740,582

694,002

1,241,517

林業振興費

商工業振興費

2

2

18

(款)　4 衛生費　　（項）　3 病院費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　6 農林水産業費　　（項）　2 林業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

校務情報化推進事業           3,144

小学校情報教育振興事業      20,974

3

3

3,141

3,141

4,649

4,649

8,608

需用費

消耗品費

使用料及び賃借料

使用料

需用費

消耗品費

使用料及び賃借料

△1,600

△1,600

144

△46,900

△46,756

2,174

1,600

（内訳）    

国庫支出金  

1,600

1,600

3,000

（内訳）    

国庫支出金  

3,000

46,900

（内訳）    

国庫支出金  

46,900

49,900

18,800

（内訳）    

国庫支出金  

762,971

2,073,138

232,372

71,728

450,196

287,518

0

0

3,144

0

3,144

20,974

762,971

2,073,138

229,228

71,728

447,052

266,544

常備消防費

事務局費

教育振興事業

費

教育振興費

1

2

8

2

10

13

10

13

(款)　9 消防費　　（項）　1 消防費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　1 教育総務費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

中学校情報教育振興事業      11,216

新型コロナウイルス感染症対策事業（

幼稚園費）                   1,238

8,608

7,717

7,717

2,567

2,567

4,752

4,752

3,897

3,897

644

644

594

594

使用料

備品購入費

機械器具費

需用費

消耗品費

使用料及び賃借料

使用料

備品購入費

機械器具費

工事請負費

工事請負費（市単分）

備品購入費

機械器具費

2,174

1,216

1,216

238

238

18,800

18,800

10,000

（内訳）    

国庫支出金  

10,000

10,000

1,000

（内訳）    

国庫支出金  

1,000

1,000

546,049

143,764

331,658

68,945

68,945

20,974

11,216

11,216

1,238

1,238

525,075

132,548

320,442

67,707

67,707

教育振興費

幼稚園費

2

1

17

10

13

17

14

17

(款)　10 教育費　　（項）　2 小学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　4 幼稚園費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

新型コロナウイルス感染症対策事業（

社会教育費）                15,134

新型コロナウイルス感染症対策事業(

保健体育費）                36,018

1,584

1,584

1,584

10,848

10,848

2,702

2,702

930

930

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

備品購入費

機械器具費

委託料

単・工事関係委託料

△9,866

△9,866

2,200

2,200

△35,282

25,000

（内訳）    

国庫支出金  

25,000

25,000

△2,200

（内訳）    

国庫支出金  

20,100

地方債      

△22,300

△2,200

71,300

（内訳）    

222,389

746,876

170,735

448,934

103,495

15,134

15,134

0

0

36,018

207,255

731,742

170,735

448,934

67,477

公民館費

文化施設運営

管理費

保健体育総務

費

2

3

1

12

14

17

12

(款)　10 教育費　　（項）　5 社会教育費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　6 文化振興費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

三瓶体育館管理運営事業      40,101

930

31,268

31,268

3,820

3,820

831

831

831

39,270

39,270

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

備品購入費

機械器具費

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

4,001

△31,281

国庫支出金  

71,300

36,100

（内訳）    

国庫支出金  

36,100

107,400

162,772

929,266

40,101

76,119

122,671

853,147

体育施設費2

14

17

12

14

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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